（A3+B3+C3）

保余额合计

（A4+B4+C4）

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公

司净资产的比例
61.59%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供

担保的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的

被担保对象提供的债务担保余额（E）
95,956.24

担保总额超过净资产 50%部分的金额

（F）
70,091.3

上述三项担保金额合计（D+E+F） 166,047.55

对未到期担保合同，报告期内发生担

保责任或有证据表明有可能承担连带

清偿责任的情况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明

（如有）
不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

为深入贯彻落实国家清洁能源和新能源汽车产业发展战略，响应中国证监会关于上市公司分拆

子公司上市的指导方针，为了更好地整合资源，进一步加大公司新能源汽车充电网业务的持续研

发和经营投入，增加市场份额，提升公司及子公司特来电持续盈利能力及核心竞争力，公司于

2020 年 11 月授权公司管理层启动分拆子公司境内上市前期筹备工作。

青岛特锐德电气股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

2022 年 3 月 7 日，公司召开第五届董事会第三次会议、第五届监事会第二次会议，审议通过

了《关于分拆所属子公司特来电新能源股份有限公司至科创板上市方案的议案》等相关议案，公

司拟分拆特来电至上海证券交易所科创板上市，并于 3 月 8 日披露《关于分拆所属子公司特来电新

能源股份有限公司至科创板上市的预案》。本次分拆的相关事项已经公司 2021 年度股东大会审议

通过。

青岛特锐德电气股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
49,246,621 4.73%   560,743 560,743 49,807,364 4.79%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
38,435,854 3.69%   557,154 557,154 38,993,008 3.75%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
38,435,854 3.69%   557,154 557,154 38,993,008 3.75%

4、外资持

股
10,810,767 1.04%   3,589 3,589 10,814,356 1.04%

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股
10,810,767 1.04%   3,589 3,589 10,814,356 1.04%

二、无限售

条件股份
991,464,092 95.27%   -560,743 -560,743 990,903,349 95.21%

1、人民币

普通股
991,464,092 95.27%   -560,743 -560,743 990,903,349 95.21%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
1,040,710,713

100.00

%
   1,040,710,713

100.00

%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

青岛特锐德电气股份有限公司 2022 年半年度报告全文

40

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

于德翔 9,839,575   9,839,575 高管锁定股 高管锁定期止

宋国峰 1,049,850   1,049,850 高管锁定股 高管锁定期止

周君 139,800   139,800 高管锁定股 高管锁定期止